
 

 

 

 

 

Unione dei Comuni della Versilia 
Via Delatre, nr. 69 - SERAVEZZA – (LU) 

Tel.  0584-756275-6      Fax  0584-757192 
- C.F. 94009760466 - 

 

 

 

             NUMERO          DATA 

    5                  16.05.2019 
                       

  COPIA  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

OGGETTO: Convalida  nomina  componente  di  minoranza  del Comune di Massarosa in 

seno al Consiglio dell'Unione, a seguito delle dimissioni del Consigliere Daniele 

Bernardi.         

 

             L’anno duemiladiciannove addi sedici del mese maggio di alle ore 18:00 nella Sala del 

Consiglio, posta nella sede del Comune di Camaiore, si è riunito il Consiglio dell’Unione in 

adunanza pubblica ed in seconda CONVOCAZIONE effettuata ai sensi di legge, nelle persone 

dei Sigg:                                                                     

BATTAGLINI GIULIO A MATTEI PATRIZIO A 

CONTI NICOLA A MENCHETTI IACOPO A 

DALLE LUCHE GRAZIANO P MERCIADRI VASCO A 

DEL DOTTO ALESSANDRO P MONTALTO NICOLA A 

GALLENI ELISA P MUNGAI FRANCO P 

GIANNOTTI FABIO A MURZI BRUNO A 

GIOVANNETTI ALBERTO A NERI ETTORE P 

GORI ALESSANDRA P NARDINI RACHELE P 

GRECO VANESSA A OLOBARDI EMANUELA A 

GUIDUGLI ORIETTA A POLACCI GRAZIELLA A 

IACOMINI ALBERTO A POLI FABIO A 

LORENZONI GIAN PIERO P ROSSI MATTEO P 

LUISI ELENA P TARABELLA RICCARDO P 

MANCINI MARCELLO P VENE' DINO P 

MARCUCCI MATTEO A VERONA MAURIZIO A 

 

Totale presenti  13       Totale assenti    17 

 

Assiste il Sig. SEGRETARIO Reggente DOTT. MICHELE PARENTI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Il Sig. AVV. ALESSANDRO DEL DOTTO nella sua 

qualita' di PRESIDENTE assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull’oggetto su indicato 

compreso nell’ordine del giorno. 



 

 

 

OGGETTO: Convalida nomina componente di minoranza del Comune di Massarosa 

in seno al consiglio dell'Unione, a seguito delle dimissioni del consigliere Daniele 

Bernardi. 

 

IL CONSIGLIO 

 

RICHIAMATO 
Lo statuto dell’Unione dei Comuni della Versilia pubblicato sul BURT del 24/10/2012 ed in 
particolare l’art. 16, comma 4, secondo il quale: “I componenti del Consiglio dell’Unione 
durano in carica fino alla cessazione dalla carica di consigliere comunale…..” 
 

VISTA 
La deliberazione del Consiglio Comunale di Massarosa n. 12 del 30 Marzo  2019 che 

nomina il consigliere Vasco Merciadri per la minoranza in sostituzione del dimissionario 
consigliere Daniele Bernardi, in seno al Consiglio dell'Unione; 
 

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 n.267 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; 
 

VISTI gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267; 
 

con la seguente votazione: nr. 13 voti favorevoli, nessuno contrario e nessuno astenuto, 
espressi ed accertati nelle forme di legge da nr. 13 Consiglieri presenti e votanti, 
 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. Di convalidare la nomina, quale componente di minoranza del Comune di 
Massarosa in seno al  Consiglio dell’Unione, a seguito delle dimissioni del 

consigliere Daniele Bernardi, il consigliere Vasco Merciadri . 

 
 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO        5     del     16.05.2019   COPIA  

 

OGGETTO: Convalida  nomina  componente  di  minoranza  del Comune di 

Massarosa in seno al Consiglio dell'Unione, a seguito delle dimissioni del 

Consigliere Daniele Bernardi.    

U.O.C. PROPONENTE: FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in ordine alla REGOLARITA’ 

TECNICA, si esprime il seguente parere: F A V O R E V O L E 
 

Lì   16.05.2019                           IL RESPONSABILE DELLA U.O.C.            F.to Dott.sa Marina Bernardi 

 
     

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue, 

 

IL PRESIDENTE  F.to AVV. ALESSANDRO DEL DOTTO   IL SEGRETARIOF.to DOTT. MICHELE 

PARENTI   
                              

  Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

 

 

 

IL SEGRETARIO DOTT. MICHELE PARENTI __________________________ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  
 

Certifico io sottoscritto Segretario, che copia della presente delibera è stata pubblicata il giorno 20.05.2019   

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

                                   IL SEGRETARIO 

                           F.to    DOTT. MICHELE PARENTI 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è divenuta 

esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in data  31.05.2019      

      

     IL SEGRETARIO 

                              F.to   DOTT. MICHELE PARENTI 

_______________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE, si esprime il seguente PARERE: 

 
        La presente proposta di deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
        di apportare al Bilancio di Previsione le variazioni di cui all’allegato. 
 

Lì         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  __________________ 
 


